



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Obiecułow prze... stawowego

obiecują Anglosasi Niemcom Schumacher kandydatem na premiera »Westdeutschland«

BERLIN (PAP) — Jak doniosła z Hamburga niemiecka agencja prasowa, w wyniku odbytych ostatnio rozmów w sprawie potencjalnego niemieckiego przemysłu stalowego, anglosaskie władze okupacyjne doszły do porozumienia z Niemcami, w myśl którego sdemontowane niemieckie huty stalowe mają być zastąpione w przyszłości nowymi zakładami tego typu za pozwoleniem władz okupacyjnych.

»Deutschland erwache« Neuniknione skutki kampanii rozpętanej przez gen. Clay'a

FRANKFURT (obsł. wł.) — W terenie Frankfurtu nad Menem, w strefie amerykańskiej rozpowszechniana jest tajna ulotka »partii odrodzenia Niemiec« podana przez jej założyciela von Ostau.

Rezolucja hiszpańska ONZ okrojona przez delegację USA

NOWY JORK (PAP), 36 głosami przeciwko 5, przy 12 wstrzymujących się od głosu, Zgromadzenie Generalne ONZ przyjęło uchwałę, w której przedkłada się Komisji Politycznej rezolucję w sprawie reżimu frankistowskiego, z wyjątkiem par. 3, który potwierdzał rezolucję zeszłoroczną.

Nowe kadry aktywistów Z. S. Chł. Obrady plenum Zarządu Głównego

Dn. 18 b. m. rozpoczęły się w Warszawie obrady rozszerzonego Plenum Zarządu Głównego Z. S. Chł. W obradach wzięli udział: m.in. Bolnietwa i R. Dąb-Kociol, m.in. Lesińska Podewyła, wiceminister Roln i R. Kłaczek, prezes »Spółdzielni Rolniczej i Innowacyjnej« obradom prezes Z. S. Chł. Janusz. Zjazd zabrał głos Z. S. Chł. Janusz, po czym zabrał głos m.in. Roln i R. Dąb-Kociol.

Jeruzolima strefą międzynarodową

NOWY JORK (PAP). — Według nowego projektu opracowanego przez podkomitet ONZ ds. spraw Palestyny, Jeruzolima ma być uważana za strefę międzynarodową. Gubernator tego okręgu nie może być obywatel Palestyny.

Z DNIA NA DZIEŃ

Niedyskretne pytania

Nie ma pytań niedyskretnych, są tylko niedyskretne odpowiedzi. Po prostu wiele pytań i śmiało dajmy na nie odpowiedzi... Pytanie brama! Z czego mają żyć studenci? Proszę nie pisać w czytaniu. Odpowiedź udzieli w sw. sumienie społeczeństwo. Bo w co ma udzielić? W beben!...

dzie przyszłego potraktowania przez Anglosasów, polubił przedstawić niemieckiego, prof. Neoting, minister gospodarki w rządzie Północnej Nadrenii i Westfalii, oznajmił, że rozmo wy miały »niepomyślny« przebieg dla Niemców i że »swiat nie rozumie dlaczego narzuca się takie ograniczenia... odbudowę europejskiej«.

Marshalli o odbudowie Niemiec

NOWY JORK (PAP). — Sekretarz stanu Marshall wygłosił w Chicago nagroby Nobla, sir Norman Angell wygłosił przemówienie na temat odbudowy życia gospodarczego Europy. Marshall uważa, że odbudowę Niemcy nie będą zagrażały Europie, o ile znajdą się pod odpowiednią kontrolą.

Marshall podkreślił, że podstawą jego planu w sprawie Niemiec jest przekonanie, że »bez odrodzenia przemysłu niemieckiego nie nastąpi odbudowa życia gospodarczego Europy«. Marshall uważa, że odbudowę Niemcy nie będą zagrażały Europie, o ile znajdą się pod odpowiednią kontrolą.

Marshall podał również, że na konferencji londyńskiej wystąpił ponownie z planem układu 4 mo-

Konieczność porozumienia z ZSRR stwierdza wybitny uczyony brytyjski

ATLANTIC CITY (obsł. wł.). Brytyjski ekonomista, laureat pokojowej nagrody Nobla, sir Norman Angell wygłosił przemówienie na przyjeździe wydanym przez Ligę Mięską w Atlantic City (USA).

Nowe kadry aktywistów Z. S. Chł. Obrady plenum Zarządu Głównego

Generalny Sekretarz Z. S. Chł. Bodalski złożył następnie sprawozdanie z działalności Związku Samopomocy Chłopskiej za czas od 1 czerwca do 1 listopada 1947 r. Charakterystykę osiągnięcia Związku Sam. Chł. ob. Bodalski przedłożył m. in.: »Celem przygotowania działaczy Samopomocy Chłopskiej, przeszedłono w Centralnych Ośrodkach Szkoleniowych nowe kadry aktywistów, zorganizowano Kadrowy Uniwersytet dla działaczy Związku Samopomocy Chłopskiej, Zarządu Głównego — Główny Inspektorat Szkoła Kadr koordynującą akcję szkoleniową«.

Zamknięcie sezonu motocyklowego

Kapitan sportowy turystyczny Pol. Zw. Motocyklowego Staworzyński zawiadomił kluby motocyklowe, iż w dniu 30 listopada b. r. kończy się sezon turystyczny i jazdy po tym terenie nie będą zaliczane do mistrzostwa Polski.

ZYCIE SPORTOWE

Rewanż Czechów za Służewiec... CSR — Polska 12:4

PRAGA (obsł. wł.). W wtorek o godz. 21.45 odbyło się w sali »Luzerny« spotkanie zwyczajowe między kadrami piłkarskimi Polaka i Czechosłowacji, zakończone zwycięstwem gospodarzy w stosunku 12:4. Chybaż walczył z takim samym rezultatem mecz na Służewcu nie tylko na zawodniczkach, lecz i na sędziach. W czterech walkach zwyciężyli Polacy, w jednej przegrali, a w jednej walczyli remis. W tym meczu wygraliśmy przez Polskę w idyntywnym stosunku 12:4. Wyniki techniczne spotkań przedstawił następująco: w walce z Niemcami Polacy wygrał 12:4, z Belgią 10:2, z Holandią 10:2, z Francją 10:2, z Anglią 10:2, z Czechosłowacją 12:4.

Zgromadzenie Generalne zaleca Radzie Bezpieczeństwa rozpatrzenie nowych kandydatów do ONZ

Zatwierdzenie rezolucji polskiej NOWY JORK (PAP) — Zgromadzenie Generalne, na posiedzeniu plenarnym, uchwaliło 46 głosami przeciwko jednemu, przy 5 wstrzymujących się od głosowania, rezolucję polską, zatwierdzoną z przednio przez Komisję Polityczną, zalecającą przyjęcia członkiem Rady Bezpieczeństwa podjęcie narad w sprawie zmiany nowych członków, oraz zapoznanie jej następnie z wynikami osiągniętego porozumienia.

Przebieg rezolucji głosowała tylko Argentyna. Niezależnie od rezolucji polskiej, Zgromadzenie Generalne przyjęło: 1. Rezolucję belgijską o przedłożeniu kwestii przyznawania nowych członków do ONZ — Między narodowemu Trybunałowi Sprawiedliwosci w Hadze.

2. Radzie Bezpieczeństwa ponownie przedkłada rezolucję australijską, zalecającą rozpatrzenie podań Transjordanii, Irlandii, Portugalii, Włoch i Finlandii; 3. rezolucję USA, zalecającą Radzie ponownie rozpatrzenie podań Australii. Delegat radziecki, Wyszyński, oświadczył w czasie debaty nad rezolucją australijską, że nie odstąpi od broniącej przez siebie zasady i zgania stanowiska negatywnego w Radzie Bezpieczeństwa.

Kodyfikacja prawa cywilnego i karnego naczelnym zadaniem Min. Sprawiedliwości Obrady Sejmowej Komisji Skarbowo-Budżetowej

18 b. m. obradowała Komisja Skarbowo-Budżetowa nad preliminarnym budżetem Min. Sprawiedliwości. Obradom przewodniczył Poseł Jędrzejowski (PPR), z ramienia rządu obecni byli: m.in. Sprawiedliwiec Świątkowski, wiceministerowie: Chajna i Kék oraz wice-min. Skarbu Dietrich.

Sprawozdanie złożył poseł Dąbek (PPR). Dochody Min. Sprawiedliwości preliminarnie są na sumę 787.986.000 zł, wydatki na sumę 2.122.501.000 zł. Przewiduje się po krycie 32%, wydatków własnych dochodzą. W stosunku do budżetu 1947 r. suma wydatków jest wyższa o 86,7%, suma dochodów o 18,5%.

Następnym zagadnieniem jest reforma ustroju sądownictwa. Został opracowany wspólny projekt nowego ustroju sągów powszechnych i prokuratury, który jest obecnie przedmiotem dyskusji i uzagólniania. Z reformą ustroju sądownictwa ściśle wiąże się sprawa uruchomienia sągów obywatelskich, które mają rozstrzygać drobne sprawy cywilne i karne i składać się wyłącznie z wybranych przez Białą Radę Narodową przedstawicieli społeczeństwa. W związku z tym w najbliższych dniach ukaza się w Dz. Ustaw rozporządzenie o dekre- tu o sądach obywatelskich.

W dyskusji nad referatem zabierał jeszcze głos przedstawiciel Sejmowej Komisji Prawniczej, Schud-denz, zgłaszając wniosek o zarwa- nie z systemem aplikacji bezpłatnej i podwyższenie uposażeń aplikantów płatnych. Po nim przemawiali pos.: Kaczyński (PPR), Jodłowski (SD), Jędrzejowski (PPR), Bohodziej (Kat. Spół.) Błoniowski i Dąbek (PPR) o zar. dyr. Odyńca.

Zażeganie kryzysu słowackiego Powołanie nowej Rady pełnomocników

PRAGA (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu przedstawiciele frontu narodo-owego Czechów i Słowaków osiągnęli porozumienie w sprawie utworzenia nowej Rady pełnomocników rządu dla Słowacji oraz układu osobowego przyrzadze Rady. Słowackie stronnictwo demokratyczne, które w dotychczasowej Radzie pełnomocników posiadało 8 przedstawicieli, otrzymało oprócz tego pięciu przedstawicieli — 3 resortów: rolnictwa, wytwórczości, informacji, przemysłu i finansów.

Dwa projekty porządku obrad Wielkiej Czwórki

LONDYN (PAP). — W wyniku wtorkowego posiedzenia zastępców ministrów spraw zagranicznych, Austrii, 2) sprawy gospodarczej, 3) ustroju politycznego Niemiec, 4) traktatu czterech mocarstw, 5) granic z Niemcami. Projekt St. Zjednoczonych — jak zaznaczył delegat amerykański jest kompromisem w stosunku do Anglii i Francji.

Ze świata

SEBSA KOMITETU WROSLOWEGO ONZ. GENEWA (AP). 18 b. m. odbyła się pierwsza sesja komitetu wykonawczego ds. współpracy gospodarczej ONZ dla Europy. Na jej posiedzeniach było 23 państw. PARADA NIEBIESKIEJ POLICJI HAMBURG. Z okazji przekształcenia przez władze austriackie w Niemczech, odbyła się paradz rajansu pierwszego dnia w Hamburgu. W paradzie wzięli udział, oprócz przedstawicieli władz brytyjskich, amerykańskich, niemieckich, sowieckich, francuskich, holenderskich, oraz polska konna.

Nagroda literacka m. st. Warszawy

Wzrost na 31-cioletni Stolec. Na Radę Narodową ustanowiona stała nagroda literacka m. st. Warszawy w wysokości 200.000 złotych. Nagroda ta przyznawana będzie w każdej rocznicy utworzenia Stolecznej Rady Narodowej za najlepsze dzieło literackie, piśmianę prozą lub wierszami, ewangelizację w dziedzinie wstępnego i jej »niezależności« w rozumieniu m. in. Jędrzejowskiego, lub poświęconie pracy ludu Warszawy nad jej odbudową. Wniosek w sprawie nagrody literackiej, wlezionej przez radę, gość Gościu imieniem klubów rad. g. Stolecznej, PPR, SL, SD, RP został przyjęty Jednostkami.

Sprawy, o których należy mówić

PRZED JUBILEUSZEM najstarszej uczelni technicznej w Polsce

Od czasu do czasu na łamach "Życia" pojawiają się "Rozmowy z Czytelnikami". Są to odpowiedzi, nierez...

odwołań w wypadku krywoży, niesprawiedliwości, niewłaściwego postępowania ze strony urzędów, Instytutu...

ne tematy dnia codziennego, związane pośrednio lub bezpośrednio z życiem każdego człowieka.

sem złożyć słowa podzięków lub zażalenie rucznikom pracownikom, by nie ochłodził ich entuzjazm i by łatwiej znał...

Najstarsza w Polsce szkoła techniczna powstała w Warszawie w roku 1895 z inicjatywy H. Wawelberga i S. Rotwandta.

go pawilonu, w którym znalazł pomieszczenie wydział samochodowy i chwiliowo wydział lotniczy.

Co na dyrekcję poczty?

Do redakcji naszej zgłosiła się pracowniczka "Czytelniczki" P. Elżbieta Pogorzelska przynosząc paczkę jakąś...

Wśród listów - odpowiedź na list ankiety rocznicowej "Co myślisz o życiu?" kilkanaście głosów za...

Tęgo samego domaga się P. Jan Ambrowicz, proponując równocześnie, by wypowiedziane opinie - zwłaszcza te, które mają na celu uświadomienie...

Przebieg niezaprzeczony - zwłaszcza w tym, co do wydziału administracji technicznej.

Pożary lasów sprawką Niemców

Na posiedzeniu Sejmowej Komisji Skarbowo-Budżetowej Komendant Główny Międzywojewódzkiej gen. Władysław...

Z uwdrówek po Polsce

Te wszystkie liście tytoniowe, rozłożone na stołach i pieszczące promieniami słońca, które zagląda do wielkich...

Oskarżony o społeczny stosunek do pracowników

18 bm. władze bezpieczeństwa aresztowały na wniosek prokuratora Sądu Okręgowego w Warszawie właściciela szwalni przy ul. Żulińskiego 5 -...

Do wszystkich wydawnictw

Bierz Związek Wydawców Prasowych zwraca uwagę na fakt, że w wielu wydawnictwach...

Re-emigracja zakładów przemysłowych i rzemiosłniczych

Przytłumione zakłady przemysłowe i rzemiosłnicze w tym, co do wydziału administracji technicznej...

Zabiegi nad liśćmi tytoniu w Zakładach Lubelskich

Przebieg niezaprzeczony - zwłaszcza w tym, co do wydziału administracji technicznej...

W "WIEZIENIU"

Chwilę gdy komory są wypełnione liśćmi tytoniowymi i zamknięta się hermetycznie...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

Do wszystkich wydawnictw

Bierz Związek Wydawców Prasowych zwraca uwagę na fakt, że w wielu wydawnictwach...

Re-emigracja zakładów przemysłowych i rzemiosłniczych

Przytłumione zakłady przemysłowe i rzemiosłnicze w tym, co do wydziału administracji technicznej...

W "WIEZIENIU"

Chwilę gdy komory są wypełnione liśćmi tytoniowymi i zamknięta się hermetycznie...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

WYCIĄG GRZYBY W PRZEMYSŁOWYM WYDZIALE

(Kt) We współzawodnicztwie Państ. Zjed. Zakł. Przemysłu Papierniarskiego...

TOM WIEDZY O KRAJU, SOCJALISTYCZNYM

Wśród licznych tygodników i periodyków, które poświęciły numery specjalne...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Wielka natura imperializmu amerykańskiego. J. Berman w publikacji pt. "Wzrost i drogowskaz postępu" podkreśla...

Potężne niemowlę



Z Afryki przwieziono do jednego z angielskich ogrodów zoologicznych, „małego” nosorożca. To potężny wspaniały niemowlę, odzwierciedlenie matki, karmione jest mlekiem, które ssi z butelki przy pomocy smoczka.

JACEK WOŁOWSKI

Problemi, który musi być rozwiązany

W Warszawie brak mieszkań. Ruch budowlany nie nadąża za potrzebami. Klitki, wilgotne noce, trzymające się jeszcze przed pół rokiem na wprost zbiorzone domy, gdzie każdy kot mieszkańcy wypelniony był po brzozi, dziś grożą zawaleniem i trzeba stanąć nad mieszkańcami usuwać nieraz siłą.

Wieloznaczenia dla innych, bezdomnych, którzy nie stać na kupno mieszkania lub na wykosze komorne. Pierwsza część przewidywał sprawdzić się. Inicjatywa prywatna i ruch spółdzielczy dostarczyli około 30 tys. mieszkań w domach odremontowanych czy wybudowanych. Izby te, nie podlegające gospodarce publicznej bez żadnego tytułu zostały po cennych nieraz wyrazie kłopotliwych z ustawą o lichwie sprzedane, zaś zwrotnym kosztów remontu lub odnawienia mieszkań, parę tysiącami wrotnych lokali. Niesytne wiemy, iż tak nie było i tak nie jest. Ze zwolnionych faktycznie lokali, które podlegały publicznej gospodarce, znalazł się być winny w ewidencjach resortu mieszkaniowego, zgłoszone jedynie znikom procent. Inne lokale zostały po prostu sprzedane.

Przedający czy wynajmujący lokali wyciętych spod kwaterek. Ot po prostu przychodził taki pan do biura i mówi, że za zamiar nabył lokal w nowo-wybudowanym domu, lecz by zmniejszyć wynikające stąd koszty, przedkładał wzięcie lokalu za lokal, podlegający kwaterekowi, który obecnie zajmuje.

Lokale te będą niewątpliwie w najbliższym czasie kupione czy odnawiane. Oprócz sił znowu parę tysięcy też w domach podlegających gospodarce publicznej.

W obliczu nadciągającej zimy, nadciągającego mrozu, nie wolno dopuścić, by choć jeden lokal podlegający gospodarce publicznej został sprzedany z lewej ręki. Stwierdzamy, iż han deli mieszkaniowi w podlegających kwaterekowi domach jest lichwiarską spekulacją artykułem pierwszej potrzeby — dachem nad głową.

Spekulacja ta podlega w całej rozciągłości kompetencji Nadzwyczajnej Komisji Specjalnej. Społeczeństwo oczekuje, iż Nadzwyczajna Komisja Specjalna i na tym trydymu odchniemy spłoni jak zawsze swój obowiązek. Ci co sprzedają mieszkania podlegające gospodarce publicznej, ci co wreszcie mieszkania te kupują winni być karani obozem. Jednocześnie należy zmusić biura pośrednictwa mieszkaniowego, by podawały adresy swych klientów, zamieszkujejących domy podlegające gospodarce publicznej. Należy skłonić, a jeśli to nie pomoże, zmusić spółdzielnie mieszkaniowe, by wadzące budowy do uwolnienia dotychczasowych adresów swych członków. Należy nałożyć obowiązek wykazania się zaświadczeniem o oddaniu do dyspozycji biura kwaterekowego uprzednio zgromadzonego lokalu na tych warunkach, którzy odnajmują lub kupują lokale w domach wyciętych spod kwaterek.

W swoim czasie nie mogąc uchwylić wyciętych lokali w domach podlegających kwaterekowi, władze w poszukiwaniu dachu nad głową dla bezdomnych przystąpiły do akcji zabiegowej. Dzięki górnym, którzy dotychczas nie mieli zamiaru, w obliczu nadciągającej zimy stala się problemem społecznym.

Problem ten przy dużym nasileniu energii rozwiązywać być może i rozwiązywać być musi.

JACEK WOŁOWSKI

62 wspaniałe koncerty

Bilans festiwalu muzyki słowiańskiej. Po wielkim koncercie symfonicznym orkiestra F. Radia pod dyr. Grzegorz Fitełberg, zamkniętym Festiwalu Radłowy muzyki słowiańskiej, przygodnym przewodnikiem dyrektora programowego Polskiego Radia, Młynarski, rasmującemu wyniki artystyczne Festiwalu.

Z 62 koncertów festiwalowych 13 reprezentowało muzykę radziecką, 9 — jugosłowiańską, czeską i słowiańską, 5 — bułgarską. Z wykonawców wyróżnili należały do sławnych radzieckich Natalie Spillier, pianistka radzieckiego, Lwa Obornia, pianista bułgarskiego Fanczo Władimirowa, spiewaczka jugosłowiańska Anitka Mese, dyrygent radzieckiego Iwanowa, bułgarskiego — Popowa, jugosłowiańskiego Milano Chorwata. W Festiwalu brał udział Państw. Chór Piosenki Rojskiej p. Swiesznikowa, bułgarski zespół instrumentalny chóralny „Roma Kikita” chór męzowski nauczycieli z Brna, jugosłowiański chór radiowy z Belgradu oraz czeski onon.

Z Festiwalu Radiowego



Wubny kompozytor bułgarski Władimirow.

Delegacja Żydów polskich udala się do Londynu

Dnia 18 bm. udala się do Londynu na sesję Rady Europejskiej Światowco, Kongresu Żydowskiego delegacja CKZP w osobach prezesa CKZP dr Adolfa Bermana i sekret. gen. Juliana Łezbniaka.

600 traktorów z Czechosłowacji

Do Polski w ostatnich dniach nadeszła pierwsza partia zamówionych w Czechosłowacji traktorów, licząca 600 sztuk. Rozprawieniem ich zajmie się Zw. Samopomocy Chłopskiej. Traktory są wyposażone w części zamienne.

Z KRAJU

SWEDZKI DOM MARYNARNA SZCZECIN. — Od kilku już miesięcy Szwedzi pracują nad zorganizowaniem w Szczecinie Domu Marynarskiego. Zarząd Miejski przeznaczył na ten cel jedną z domów na przedmieściu w Zielonowej. Ostatnio statek szwedzki przywiózł ze Szwecji kompletne urządzenia dla szwedzkiego domu. Należą do nich: instrumenty muzyczne, biblioteka itp. Do portu szwedzkiego zawija marynarzy statków szwedzkich, marynarzy szwedzkiej floty, przeto między innymi, w którym spędzą wolny czas.

Mieszkania w Warszawie są.

Jednym z ważnych i lotnych zadań, którym kierowało się państwo, udzielając poparcia i pomocy prywatnej inicjatywy budowlanej, lub budowlanemu ruchowi spółdzielczemu, było domostwo, iż ludzie zamieszali, ci, którym stać na to, którzy mają dość pieniędzy, by zapewnić sobie wygodę, a nawet luksus mieszkaniowy — nabyć, lub wynająć sobie lokale o dowolnej ilości pokoi, w domach wyciętych spod kwaterek i opróżnić w ten sposób zajmowane dotychczas lokale, podlegające publicznej gospodarce lokalowej. Ze w ten sposób opróżnić się po-

W Warszawie są.

W Warszawie są. Jednym z ważnych i lotnych zadań, którym kierowało się państwo, udzielając poparcia i pomocy prywatnej inicjatywy budowlanej, lub budowlanemu ruchowi spółdzielczemu, było domostwo, iż ludzie zamieszali, ci, którym stać na to, którzy mają dość pieniędzy, by zapewnić sobie wygodę, a nawet luksus mieszkaniowy — nabyć, lub wynająć sobie lokale o dowolnej ilości pokoi, w domach wyciętych spod kwaterek i opróżnić w ten sposób zajmowane dotychczas lokale, podlegające publicznej gospodarce lokalowej. Ze w ten sposób opróżnić się po-

Przedają lokale w starym domu

mówi mi jeden z dość znanych pośredników mieszkaniowych — to przy lokach, jakie istnieją w ustawodawstwie dotyczącym tej dziedziny i przy ścisłej kontroli, rzecz ta i nie podlegała za sobą żadnego ryzyka. Zaczynają sprzedający posługując się ichym pośrednictwem brn zajmując się oficjalnie pośrednictwem

Kilkanaście tysięcy izb podlegających gospodarce publicznej zostało w ten sposób przebudowanych.

W ten sposób budowane, które nie stać było nawet na kilkaset tysięcy złotych odstępnego, bo nie stać było nawet nieraz na kawalek chleba dla dzieci — mieszka w ziemiankach na Wól, w sąsiedztwie koła szosy Radzymińska, w ruinach na pół zburzonych domów.

Zgłaszanie dotknięte w stopniu zupełnie znikomym lub nie dotknięte wcale lokali w domach państwowych, półpaństwowych, ćwierćpaństwowych, domach religijnych, do pół lub ćwierć państwowych przedsiębiorstw, lub przedsiębiorstw choćby częściowo kontrolowanych przez państwo, nie dotknięte służbowych lokali reprezentacyjnych, zajmowanych przez funkcjonariuszy państwowych, czy funkcjonariuszy przedsiębiorstw, czy funkcjonariuszy banków, którym żadna ustawa, żadne prawo lokal reprezentacyjnych nie gwarantuje.

Mogłobyśmy wymienić ulice i numery tych domów i numery wlotowo-kojowych mieszkań.

W chwili obecnej biura pośrednictwa mieszkaniowego dysponują około trzema tysiącami wrotnych lokali w domach wyciętych spod kwaterek.

Egipt — kraj kontrastów

Bogactwo wybranych — nędza mas

Egipt powierza swoje istnienie Nilowi. Choć powierzchnia Egiptu wynosi około 1 miliona km², to jednak jest on zamieszkały i uprawny tylko na przestrzeni 35.000 km², ten bowiem tylko obszar jest uziłniany wodami Nilu. Reszta jest pustynia.

wrotnych panujących w Egipcie jest obecnie epidemia cholery. Zdarzają się także wypadki trądu. Choć przrost naturalny jest b. duży, to jednak śmiertelność wśród dzieci wynosi przez szło 20%.

wywodzący swój program od wielkiego demokracji egipskiego Saad Zaglul paszy. Program gospodarczy WAFD głosi wielo reform, ale walka jest ciężka. WAFD napotyka bowiem na zdecydowanie opór w rządach i w sferach, zgromadzonych wokół osoby króla. Przez pewien czas w okresie wojny WAFD był u steru rządów, korzystając z przyprawkowego poparcia Brytyjczyków, ponownie w WAFD przeważały tendencje antyjemieckie. Po zniknięciu niebezpieczeństwa niemieckiego z Afryki, Brytyjczycy umyli ręce, a król oddał rząd w ręce arystokratycznej oligarchii.

Egipt jest krajem wielkiego bogactwa i przepychu miejscowych magnatów, w zarazem krajem uboższej nędzy mas ludowych. Nędzy trudnej wprost do opisania. Pomiędzy żyzną oca, a pustynią, istnieje taka sama różnica, jak pomiędzy paszą z Kairu, a „fellachem” (fellah — chłop arabski) ze wsi. Te kontrasty zrucają się od razu każdemu w oczy. Kłokolwiek znajdzie się w Kairze, Aleksandrii czy na wsi, wszędzie naglekwny jest przez gromady młotów o bakczarz (coś pośredniego pomiędzy jalmuzną a napiewnikiem). Słowo to jest charakterystyczne dla całego świata arabskiego od Maroka aż do Zatok Perskiej. Lecz nie tylko o bakczarz Kairu przetrza się, czepiany jest przez czystobłot, przedników i rozmatnego typu handlarzy. Co jednak ciekawe, to fakt, że wielu Arabów cały dzień nie pracuje, siedząc w kawiarni, pijąc czarną kawę i paląc narghile. Prawie każdemu z tych, którzy pracują, asystuje przy wszystkich czynnościach jakiś „bezbrobny” obserwator.

WALKA DEMOKRATÓW Z ARYSTOKRATAMI

Do najbardziej postępowych partii politycznych w Egipcie należy WAFD. Wiele miesięcy temu, ponieważ parlament składa się z posłów reprezentujących najbardziej szlachetne rasy w kraju i nie wyraża tym samym woli narodu. Postęp nie może w tych warunkach znaleźć drogi na wies między lud egipski, który nie posiadając własnej ziemi, zmuszony jest uprawiać ziemie bogatych feodaliów, mieszkających w stolicy w niebawym luksusie i przepychu.

W ten sposób lud egipski pozostaje nadal w skrajnej nędzy, która stanowi siedlisko wszelkich epidemii, działających na jego szereg. Warunki faktycznie stwarzają doskonały teren dla szerzenia się epidemii cholery, której mimo wszelkich wysiłków nie udaje się nawet zlokalizować, nie mówiąc o jej zupełnym stłumieniu.

Trzech wybitnych specjalistów w Polsce Stypendyści polscy w Anglii

Siaraniem British Council przybywa w tym miesiącu do Polski wybitny specjalista i działacz ruchu spółdzielczego na terenie W. B., Mr. Hamstok, który w czasie swego pobytu w Polsce wygłosi serię odczytów o ruchu spółdzielczym i jego rozwoju na terenie Anglii.

Episkopi pisarze ulicni — pośredni dowód masowego analfabetyzmu.



Episkopi pisarze ulicni — pośredni dowód masowego analfabetyzmu.

Gwiazdkowe biblioteczki dla żołnierzy WP ufunduje całe społeczeństwo

Tradycyjnym już zwyczajem Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza organizuje na okres Bożego Narodzenia gwiazdkę dla żołnierzy.

Wychodząc ze szlacheckiego założenia, że obywateli wojennych, w szczególności żołnierzy, należy w sposób szczególny dbać o ich potrzeby, Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza, organizując biblioteczki i świetlice dla żołnierzy, stara się w ten sposób dbać o ich potrzeby, w szczególności o ich potrzeby kulturalne i oświatowe.

Górnicy zwyciężyli wólkniarzy w pierwszym etapie wyścigu pracy

Górnicy śląscy osiągnęli we współpracy z wólkniarzami znaczną przewagę w pierwszym etapie wyścigu w wreniu r. b. Mianowicie osiągnęli 147 punkt, a wólkniarze 84 punkty.

WYKREŚLIENIE OBRAZÓW

GDYNIA. — W ub. roku wyjechał do Brazylji nielad Artur Wóh. Wyższą jego bogactw zajęła się firma spedycyjna. Podczas rewizji w Gdyni znalazłono w bagażu 8 cenne obrazy, nie objęte spisem. Obrazy te przedstawiały wartość około 800 tys. zł.

Pływający port i motopompy strażackie z demobilu angielskiego

Z demobilu angielskiego zakupiono ostatnio przez Państw. Mięjsk w Londynie nowa partia towarów, obejmującą m. in. partię przędzy dla przemyślni włókienniczej, 100 tysięcy kompletów ubrań wojskowych, 100 tysięcy płaszczy wojskowych i większą ilość materii wojskowych.

Polacy w Jury międzynarodowego konkursu muzycznego

Do jury międzynarodowego konkursu wykonawców muzycznych, który odbędzie się w Szwajcarii w Zurichu, składają zaproszeni: skrzypczak, prof. Irna Dubiska oraz prof. Bronisław Romanyszyn z Krakowa.

Delegacja jugosłowiańska w Warszawie

17 b. m. przybyła do Warszawy delegacja jugosłowiańska do Komisji Mieszanej dla realizacji umowy kulturalnej polsko-jugosłowiańskiej.

Wydwożym ryby do Austrii

W ramach umowy handlowej z Austrią odeszły do Austrii pierwsze partie dorszowych. Ekspozyt dora do Austrii odbywa się równocześnie z Włocławka, Warszawy, Krakowa i Wyrzyska.

Złóż ofertę na Polski Czerwoną Krzyż

W ramach umowy handlowej z Austrią odeszły do Austrii pierwsze partie dorszowych. Ekspozyt dora do Austrii odbywa się równocześnie z Włocławka, Warszawy, Krakowa i Wyrzyska.

DZIEŃ WARSZAWY



Wraz z pierwszymi wziętymi przemocami przybyło kowalom pierwsze roboty. Właściciele koni przyporowadzili swoich pupiłów do zmiany „butów” — na ostro.

W SAM CZAS



Dobry gospodarz nie zapominając również o przygotowaniu dla koni i krowy paszy na okres zimy. Codziennie do dziedzin przysięgłych Warszawy przybująca wóły pełne pachnącego siano.

DOBRE I TO



O tym, że zbliża się zima z dźwiękami, ciemnymi wieczorami przypominając sobie także Zarząd Miejski. Na dziedzinach punktach (czeczącym) koło mostu „Fontannowego” rozpoczęło ostatnio naprawę gazowych i elektrycznych. Dobre i to.